
順位 射群 射座 氏名 大学名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 合計 Xの数 備考

1 3 10 前泊 佳吾 同志社大学 101.0 101.5 102.0 101.8 103.2 103.7 613.2 33
2 3 12 竹内 裕登 立命館大学 101.0 101.4 100.4 102.2 102.3 104.7 612.0 30
3 9 18 内原 隆之介 関西大学 103.4 100.9 102.6 99.3 104.4 100.8 611.4 36
4 2 19 柴原 魁人 同志社大学 102.2 99.4 102.2 100.9 101.4 103.4 609.5 31
5 6 12 淺木 良太 甲南大学 100.2 102.6 100.0 103.6 100.4 101.8 608.6 30
6 2 8 河越 欽也 関西学院大学 100.4 100.7 100.7 102.0 101.1 102.1 607.0 32 S6=102.1
7 3 9 深澤 駿 同志社大学 102.6 100.9 102.4 99.7 102.0 99.4 607.0 29 S6=99.4
8 1 14 竹中 明成 立命館大学 98.5 100.0 103.2 100.8 103.6 99.5 605.6 30
9 6 8 寺田 芳紀 関西大学 98.4 102.7 102.4 99.5 101.8 100.7 605.5 34
10 9 13 鴻上 誉志輝 近畿大学 101.3 100.9 101.7 100.0 101.1 100.1 605.1 29
11 9 20 大井 将揮 関西大学 99.9 100.7 101.7 97.8 98.8 101.7 600.6 29 S6=101.7
12 1 12 寺田 征実 関西学院大学 103.0 98.6 99.7 100.6 100.0 98.7 600.6 26 S6=98.7
13 2 6 南 光太郎 京都大学 97.4 99.7 98.3 101.2 101.2 100.4 598.2 27
14 7 26 飯坂 太輔 関西大学 99.6 96.3 99.1 101.2 99.8 99.4 595.4 21
15 6 18 𠮷岡 信幸 大阪大学 94.0 101.4 99.8 98.4 101.4 99.4 594.4 23
16 4 18 郡山 健太 関西学院大学 98.0 96.9 101.4 99.2 101.6 97.2 594.3 30
17 3 13 廣橋 詩音 大阪商業大学 94.1 97.7 102.9 99.8 98.3 101.3 594.1 25 S6=101.3
18 7 20 安部 稜世 近畿大学 101.0 96.1 100.2 100.9 97.9 98.0 594.1 19 S6=98.0
19 7 25 米田 積昌 関西大学 101.1 98.3 100.6 98.5 99.1 96.3 593.9 19
20 9 15 樫木 陸人 近畿大学 101.8 96.5 100.5 98.5 99.0 96.9 593.2 21
21 5 15 松枝 隼佑 京都大学 99.2 97.6 101.5 98.0 99.5 97.1 592.9 19
22 4 19 竹内 一平 関西学院大学 97.9 97.9 99.5 100.6 98.5 96.4 590.8 21
23 1 10 林 克洋 甲南大学 95.5 97.3 101.0 98.4 99.0 98.3 589.5 21
24 6 14 米谷 泰志 甲南大学 95.6 98.4 97.4 98.3 99.6 99.6 588.9 23
25 2 10 木嶋 真之介 立命館大学 100.0 100.5 97.0 95.8 97.5 97.9 588.7 20
26 2 18 飯田 樹 同志社大学 97.4 97.3 99.5 98.7 96.1 99.0 588.0 25
27 6 10 川床 竜生 関西大学 96.7 95.9 97.1 101.1 99.4 97.6 587.8 17
28 7 8 村上 晴哉 京都産業大学 93.6 100.4 93.5 99.1 98.6 100.0 585.2 20
29 2 14 小川 翔太郎 同志社大学 92.8 96.0 97.5 98.1 99.9 97.1 581.4 17
30 9 21 共田 怜央 関西大学 96.0 100.1 98.6 92.9 98.0 94.5 580.1 16
31 7 21 宮田 祐希 近畿大学 98.6 92.0 99.5 98.9 95.2 95.8 580.0 19
32 9 19 北川 玄 関西大学 96.2 96.9 93.6 98.6 96.6 97.1 579.0 12
33 4 15 寺島 大晴 大阪産業大学 99.2 97.0 95.1 93.9 100.4 93.4 579.0 20
34 2 12 信貴 裕介 立命館大学 94.2 97.6 98.2 94.6 94.7 99.1 578.4 21 S6=99.1
35 6 13 太田 昂輝 甲南大学 94.6 94.6 98.0 99.7 96.7 94.8 578.4 12 S6=94.8
36 3 14 林 壱剛 大阪商業大学 98.0 93.6 97.9 98.0 93.2 97.3 578.0 17
37 2 4 林 泰誠 京都大学 96.1 96.9 91.5 97.6 102.2 93.2 577.5 15
38 6 9 藤田 龍臣 関西大学 96.2 93.8 97.2 95.8 94.3 98.9 576.2 14 S6=98.9
39 4 12 宍戸 勇仁 大阪産業大学 93.8 95.6 98.1 95.0 98.1 95.6 576.2 13 S6=95.6
40 8 18 眞鍋 委 近畿大学 99.8 91.2 98.1 97.3 93.7 96.0 576.1 13
41 8 9 渥美 光真 大阪大学 97.5 97.4 91.4 94.3 95.8 96.9 573.3 21
42 1 24 向井 辰海 関西大学 98.1 94.6 92.3 92.2 99.2 95.5 571.9 14
43 8 19 舩越 海 近畿大学 96.2 95.7 95.4 92.5 94.9 93.0 567.7 9
44 7 15 吉見 幸次朗 甲南大学 96.9 89.6 95.1 93.0 97.9 94.9 567.4 14
45 5 21 新井 駿之介 京都大学 95.7 94.9 93.4 93.5 95.6 94.0 567.1 7
46 4 26 森口 諒介 関西学院大学 95.0 95.0 93.9 95.9 93.4 93.5 566.7 10
47 2 13 大口 祐五 立命館大学 93.7 89.4 97.2 94.7 94.6 96.3 565.9 12
48 8 12 大島 直丈 大阪大学 95.1 92.6 93.2 94.9 97.7 91.7 565.2 11
49 4 10 小川 晃平 関西学院大学 97.5 97.9 93.7 91.6 93.4 90.3 564.4 11
50 6 19 亀田 快宙 大阪大学 91.8 94.1 97.2 87.6 97.2 95.5 563.4 16
51 4 14 小嶋 佑弥 大阪産業大学 88.9 97.0 91.6 95.4 93.4 94.6 560.9 10 S6=94.6
52 8 8 鷲見 真太郎 大阪大学 94.1 89.7 97.8 91.5 94.3 93.5 560.9 16 S6=93.5
53 2 5 鈴木 淳平 京都大学 89.1 91.5 96.0 94.8 93.9 95.0 560.3 11
54 7 14 香川 輝 甲南大学 98.3 92.5 89.7 90.7 96.5 92.0 559.7 8
55 7 13 山下 幸太 甲南大学 95.7 94.0 93.0 97.9 89.0 90.0 559.6 10
56 5 18 濱島 圭佑 京都大学 94.0 92.1 92.8 94.9 93.6 91.8 559.2 9
57 9 14 矢田部 昴 近畿大学 91.3 93.2 90.0 92.5 97.1 94.7 558.8 9
58 4 8 古賀 政行 関西学院大学 92.6 91.6 92.8 92.6 94.3 94.1 558.0 8
59 7 18 吉川 峻一朗 神戸大学 92.5 90.8 93.0 96.4 91.4 92.0 556.1 9
60 4 9 坪井 俊太朗 関西学院大学 90.0 95.8 96.6 90.6 89.8 91.4 554.2 7

10mエアライフル男子立射60発競技 個人順位表
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61 2 9 藤野 航士朗 立命館大学 92.0 93.1 93.7 92.0 91.0 92.3 554.1 8
62 4 24 金澤 祐太 関西学院大学 89.8 89.3 98.7 89.8 93.6 90.9 552.1 7
63 1 21 上田 皐熙 関西大学 92.9 87.7 90.0 91.0 92.0 96.6 550.2 11
64 8 13 梅園 幸弥 大阪大学 92.1 94.5 91.1 88.8 86.5 94.6 547.6 7
65 8 20 矢ヶ部 芳 近畿大学 95.1 92.0 88.8 84.4 94.1 92.8 547.2 10
66 5 12 田中 貴将 京都大学 96.0 82.2 92.4 94.5 85.3 96.7 547.1 9
67 8 14 飯田 準矢 大阪大学 91.8 88.4 95.2 91.1 89.7 90.0 546.2 11
68 7 9 阿武 幸季 京都産業大学 92.4 94.8 91.4 90.3 88.8 86.6 544.3 8
69 4 21 松本 大輝 関西学院大学 88.0 90.1 87.4 95.2 93.9 89.3 543.9 6
70 5 20 竹中 海斗 京都大学 82.6 87.8 95.8 95.4 88.8 90.1 540.5 9
71 7 10 立木 友晴 京都産業大学 92.2 88.3 88.0 92.0 93.4 85.7 539.6 6
72 9 10 田代 大和 大阪大学 84.0 94.5 87.2 90.8 94.1 88.4 539.0 12
73 5 8 隠岐 颯太 京都大学 95.6 83.1 88.8 90.3 90.4 87.9 536.1 10
74 7 19 柳川 卓広 神戸大学 95.7 91.7 88.1 85.4 89.9 85.1 535.9 7
75 5 10 村上 直 京都大学 94.0 89.5 86.0 87.3 91.7 82.3 530.8 7
76 5 13 寺西 開知 京都大学 93.9 86.2 86.4 87.2 91.2 82.6 527.5 7
77 5 9 前田 裕成 京都大学 90.0 85.1 94.3 89.9 83.5 82.5 525.3 4
78 4 20 甲斐 大貴 関西学院大学 88.0 86.1 88.8 86.2 86.1 78.7 513.9 3
79 5 19 山戸 暸雅 京都大学 85.8 75.2 83.0 82.1 82.9 87.2 496.2 2 ※1
80 4 25 大田 航平 関西学院大学 83.1 74.0 76.1 81.2 91.6 85.9 491.9 6
81 5 25 草野 圭祐 立命館大学 81.5 71.6 82.2 87.8 86.4 75.8 485.3 3
82 5 14 梶原 英資 京都大学 74.8 70.7 57.5 64.4 0.0 0.0 267.4 1 DNF※2

本部公認審判員 淺木 良太 本部公認審判員 松原 加菜



6 15 須中 仁冶 甲南大学 DSQ※3
7 12 中西 秀 甲南大学 DSQ※4
9 8 森木 駿斗 大阪大学 DSQ※5
9 12 澤田 喜一 近畿大学 DSQ※6
2 15 藤野 航平 同志社大学 DNS
4 13 嶋岡 大幸 大阪産業大学 DNS
5 24 温水 玲雄 立命館大学 DNS
8 21 吉田 逸平 近畿大学 DNS
9 9 伊勢 拓真 大阪大学 DNS

※1 GTR6.11.1.2 b)　本射17発目的外発射、0点
※2 21発撃ち残し
※3 RR7.5.4.2　jacket normal closure:70mm未満
※4 RR7.5.4.2　jacket normal closure:70mm未満
※5 RR7.5.4.2　jacket normal closure:70mm未満
※6 RR7.5.4.2　jacket normal closure:70mm未満

摘要

本部公認審判員 淺木 良太 本部公認審判員 松原 加菜



10ｍS60M団体

＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

2 19 柴原 魁人 102.2 99.4 102.2 100.9 101.4 103.4 609.5 31
3 9 深澤 駿 102.6 100.9 102.4 99.7 102.0 99.4 607.0 29
3 10 前泊 佳吾 101.0 101.5 102.0 101.8 103.2 103.7 613.2 33

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

6 8 寺田 芳紀 98.4 102.7 102.4 99.5 101.8 100.7 605.5 34
9 18 内原 隆之介 103.4 100.9 102.6 99.3 104.4 100.8 611.4 36
9 20 大井 将揮 99.9 100.7 101.7 97.8 98.8 101.7 600.6 29

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

1 14 竹中 明成 98.5 100.0 103.2 100.8 103.6 99.5 605.6 30
2 10 木嶋 真之介 100.0 100.5 97.0 95.8 97.5 97.9 588.7 20
3 12 竹内 裕登 101.0 101.4 100.4 102.2 102.3 104.7 612.0 30

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

7 20 安部 稜世 101.0 96.1 100.2 100.9 97.9 98.0 594.1 19
9 13 鴻上 誉志輝 101.3 100.9 101.7 100.0 101.1 100.1 605.1 29
9 15 樫木 陸人 101.8 96.5 100.5 98.5 99.0 96.9 593.2 21

＜ ＞ 5 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

2 8 河越 欽也 100.4 100.7 100.7 102.0 101.1 102.1 607.0 32
4 18 郡山 健太 98.0 96.9 101.4 99.2 101.6 97.2 594.3 30
4 19 竹内 一平 97.9 97.9 99.5 100.6 98.5 96.4 590.8 21

＜ ＞ 6 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

1 10 林 克洋 95.5 97.3 101.0 98.4 99.0 98.3 589.5 21
6 12 淺木 良太 100.2 102.6 100.0 103.6 100.4 101.8 608.6 30
6 13 太田 昂輝 94.6 94.6 98.0 99.7 96.7 94.8 578.4 12

＜ ＞ 7 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

2 4 林 泰誠 96.1 96.9 91.5 97.6 102.2 93.2 577.5 15
2 6 南 光太郎 97.4 99.7 98.3 101.2 101.2 100.4 598.2 27
5 15 松枝 隼佑 99.2 97.6 101.5 98.0 99.5 97.1 592.9 19

＜ ＞ 8 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

6 18 𠮷岡 信幸 94.0 101.4 99.8 98.4 101.4 99.4 594.4 23
6 19 亀田 快宙 91.8 94.1 97.2 87.6 97.2 95.5 563.4 16
8 12 大島 直丈 95.1 92.6 93.2 94.9 97.7 91.7 565.2 11

＜ ＞ 9 位
射群 射座 氏名 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計

7 8 村上 晴哉 93.6 100.4 93.5 99.1 98.6 100.0 585.2 20
7 9 阿武 幸季 92.4 94.8 91.4 90.3 88.8 86.6 544.3 8
7 10 立木 友晴 92.2 88.3 88.0 92.0 93.4 85.7 539.6 6

1792.4

関西学院大学

関西大学

1817.5

立命館大学

1806.3

近畿大学

1792.1

甲南大学

1776.5

京都大学

1768.6

大阪大学

1723.0

京都産業大学

1669.1

10mエアライフル男子立射60発競技 団体順位表

同志社大学

1829.7
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FR3x20個人

順位 射群 射座 氏名 大学名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 合計 Xの数 備考

1 Z 8 淺木 良太 甲南大学 91 88 97 95 88 92 551 15
2 Y 9 木嶋 真之介 立命館大学 91 91 95 93 90 89 549 12
3 Y 5 南 光太郎 京都大学 91 97 99 90 84 84 545 16
4 X 17 竹中 明成 立命館大学 90 90 93 93 90 83 539 10
5 Z 14 川床 竜生 関西大学 87 95 94 96 82 80 534 11
6 Z 12 寺田 芳紀 関西大学 91 87 92 96 83 83 532 10
7 X 14 林 克洋 甲南大学 96 91 94 87 79 80 527 11
8 Y 12 飯田 樹 同志社大学 91 89 93 94 81 78 526 7 X=7
9 Y 10 信貴 裕介 立命館大学 87 84 93 91 86 85 526 6 X=6
10 Z 9 米谷 泰志 甲南大学 84 88 94 89 85 84 524 6
11 Y 3 鈴木 淳平 京都大学 90 87 97 95 71 80 520 9
12 Z 17 奥田 紘士 近畿大学 84 86 91 88 78 82 509 5
13 Y 14 小川 翔太郎 同志社大学 85 88 89 92 73 76 503 6
14 Y 15 柴原 魁人 同志社大学 80 83 87 85 70 94 499 6
15 Y 8 藤野 航士朗 立命館大学 76 71 91 90 87 83 498 7
16 Z 13 藤田 龍臣 関西大学 78 80 83 85 68 81 475 2

Y 13 藤野 航平 同志社大学 DNS
Y 17 河越 欽也 関西学院大学 DNS

摘要

第67回 秋季全関西学生ライフル射撃選手権大会

日時：令和2年10月16日(金）～10月18日(日）
場所：能勢町国体記念スポーツセンター

主催：日本学生ライフル射撃連盟関西支部
50mライフル男子三姿勢60発競技 個人順位表
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FR3x20団体

＜ ＞ 1 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

X 17 竹中 明成 90 90 93 93 90 83 539 10
Y 9 木嶋 真之介 91 91 95 93 90 89 549 12
Y 10 信貴 裕介 87 84 93 91 86 85 526 6

＜ ＞ 2 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

X 14 林 克洋 96 91 94 87 79 80 527 11
Z 8 淺木 良太 91 88 97 95 88 92 551 15
Z 9 米谷 泰志 84 88 94 89 85 84 524 6

＜ ＞ 3 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

Z 12 寺田 芳紀 91 87 92 96 83 83 532 10
Z 13 藤田 龍臣 78 80 83 85 68 81 475 2
Z 14 川床 竜生 87 95 94 96 82 80 534 11

＜ ＞ 4 位
射群 射座 氏名 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計

Y 12 飯田 樹 91 89 93 94 81 78 526 7
Y 14 小川 翔太郎 85 88 89 92 73 76 503 6
Y 15 柴原 魁人 80 83 87 85 70 94 499 6

同志社大学

1528

1541

第67回 秋季全関西学生ライフル射撃選手権大会

日時：令和2年10月16日(金）～10月18日(日）
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主催：日本学生ライフル射撃連盟関西支部
50mライフル男子三姿勢60発競技 団体順位表

立命館大学

1614

甲南大学

1602

関西大学

本部公認審判員 淺木 良太 本部公認審判員 松原 加菜



FR60PR

順位 射群 射座 氏名 大学名 P1 P2 P3 P4 P5 P6 合計 Xの数 備考

1 β 13 木嶋 真之介 立命館大学 101.3 100.8 103.1 101.4 97.5 101.4 605.5 24
2 γ 8 淺木 良太 甲南大学 101.3 101.8 97.1 102.0 97.3 99.6 599.1 20
3 γ 14 川床 竜生 関西大学 100.8 98.3 100.5 100.9 99.0 96.5 596.0 17
4 γ 12 寺田 芳紀 関西大学 99.4 99.3 100.6 96.0 94.6 99.6 589.5 19
5 α 17 竹中 明成 立命館大学 98.9 99.4 97.6 95.4 96.3 99.4 587.0 13
6 β 5 南 光太郎 京都大学 96.8 97.9 94.4 96.1 103.8 93.5 582.5 11
7 β 8 小川 翔太郎 同志社大学 96.8 94.7 96.8 94.7 95.5 100.8 579.3 13
8 β 14 鈴木 淳平 京都大学 95.3 93.8 93.3 93.1 97.9 97.6 571.0 7
9 γ 9 米谷 泰志 甲南大学 90.4 96.6 97.2 96.3 97.1 91.6 569.2 14
10 γ 13 藤田 龍臣 関西大学 85.9 94.3 95.7 92.5 93.4 88.5 550.3 7 ※1
11 β 3 林 泰誠 京都大学 96.6 95.4 87.9 92.8 100.4 76.0 549.1 12

β 12 藤野 航士朗 立命館大学 DSQ※2
β 9 河越 欽也 関西学院大学 DNS

※1 GTR6.11.6.1　Crossfires5発目0点
※2 RR7.5.4.2　jacket normal closure:70mm未満

摘要

50mライフル男子伏射60発競技 男子個人順位表

第67回 秋季全関西学生ライフル射撃選手権大会

日時：令和2年10月16日(金）～10月18日(日）
場所：能勢町国体記念スポーツセンター

主催：日本学生ライフル射撃連盟関西支部

本部公認審判員 淺木 良太 本部公認審判員 松原 加菜　　　　　



男子総合団体

＜ ＞ 1 位 総合計 点
射群 射座 10mS60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計 備考

1 14 竹中 明成 98.5 100.0 103.2 100.8 103.6 99.5 605.6 30
2 10 木嶋 真之介 100.0 100.5 97.0 95.8 97.5 97.9 588.7 20
3 12 竹内 裕登 101.0 101.4 100.4 102.2 102.3 104.7 612.0 30

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計 備考

X 17 竹中 明成 90 90 93 93 90 83 539 10
Y 9 木嶋 真之介 91 91 95 93 90 89 549 12
Y 10 信貴 裕介 87 84 93 91 86 85 526 6

＜ ＞ 2 位 総合計 点
射群 射座 10mS60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計 備考

1 10 林 克洋 95.5 97.3 101.0 98.4 99.0 98.3 589.5
6 12 淺木 良太 100.2 102.6 100.0 103.6 100.4 101.8 608.6 30
6 13 太田 昂輝 94.6 94.6 98.0 99.7 96.7 94.8 578.4 12

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計 備考

X 14 林 克洋 96 91 94 87 79 80 527 11
Z 8 淺木 良太 91 88 97 95 88 92 551 15
Z 9 米谷 泰志 84 88 94 89 85 84 524 6

＜ ＞ 3 位 総合計 点
射群 射座 10mS60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計 備考

6 8 寺田 芳紀 98.4 102.7 102.4 99.5 101.8 100.7 605.5 34
9 18 内原 隆之介 103.4 100.9 102.6 99.3 104.4 100.8 611.4 36
9 20 大井 将揮 99.9 100.7 101.7 97.8 98.8 101.7 600.6 29

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計 備考

Z 12 寺田 芳紀 91 87 92 96 83 83 532 10
Z 13 藤田 龍臣 78 80 83 85 68 81 475 2
Z 14 川床 竜生 87 95 94 96 82 80 534 11

＜ ＞ 4 位 総合計 点
射群 射座 10mS60 S1 S2 S3 S4 S5 S6 得点 Xの数 合計 備考

2 19 柴原 魁人 102.2 99.4 102.2 100.9 101.4 103.4 609.5 31
3 9 深澤 駿 102.6 100.9 102.4 99.7 102.0 99.4 607.0 29
3 10 前泊 佳吾 101.0 101.5 102.0 101.8 103.2 103.7 613.2 33

射群 射座 50m3×20 K1 K2 P1 P2 S1 S2 得点 Xの数 合計 備考

Y 12 飯田 樹 91 89 93 94 81 78 526 7
Y 14 小川 翔太郎 85 88 89 92 73 76 503 6
Y 15 柴原 魁人 80 83 87 85 70 94 499 6
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